АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___02.03.2015_________

№____197_____
ст-ца  Отрадная

О проведении Всекубанского двухмесячника и субботника
по благоустройству и наведению санитарного
порядка на территории муниципального
образования Отрадненский район

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» и в целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий населенных пунктов и создания благополучной санитарно - эпидемиологической обстановки в районе  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории муниципального образования Отрадненский район с 5 марта по 30 апреля 2015 года Всекубанский двухмесячник по благоустройству и наведению санитарного порядка, а 4 апреля 2015 года Всекубанский субботник.
2. Образовать рабочую комиссию по проведению смотра санитарного порядка и благоустройству населенных пунктов Отрадненского района и утвердить ее состав (приложение № 1).

3. Рекомендовать:
1) главам сельских поселений Отрадненского района совместно с рабочей комиссией по проведению смотра санитарного порядка и благоустройству населенных пунктов Отрадненского района:

а) подготовить план мероприятий по организации проведения Всекубанского двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях сельских поселений и представить его в администрацию муниципального образования Отрадненский район до 15 марта 2015 года;

б) создать рабочие группы для обеспечения организации и проведения мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий населенных пунктов Отрадненского района;
в) провести организационно-разъяснительную работу по обеспечению силами подведомственных и иных организаций, а также учебных заведений и населения выполнения работ по благоустройству и санитарной  очистке  придомовых, внутриквартальных территорий, автомобильных дорог местного значения, улиц, площадей, зеленых зон, спортивных сооружений, мемориалов, кладбищ иных территорий общего пользования, территорий, закрепленных за соответствующими организациями;
2
г) организовать проведение инвентаризации посадок, заложенных в     прошлые годы рощ, скверов, парков и других зеленых зон для отдыха населения, продолжить работу по их благоустройству, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за ними;

д) обеспечить проведение мероприятий по ликвидации стихийных свалок на территории населенных пунктов, обратив особое внимание на лесопосадки, берега рек, водоемов и места массового отдыха населения;

е) провести расчистку, обустройство, восстановление искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод, предотвратив тем самым возможность подтопления территорий;

ж)  подготовить системы хозяйственно-питьевого водоснабжения населенных пунктов к безаварийной работе в весенне-летний период, ужесточить контроль за качеством питьевой воды, подаваемой населению;

з) провести через средства массовой информации (не мене двух публикаций) разъяснительную работу по соблюдению населением, руководителями предприятий и организаций экологических и санитарно – эпидемиологических требований по обращению с отходами, организации цивилизованного обращения с ними;
и) регулярно освещать положительные и отрицательные моменты проводимых мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройству населенных пунктов Отрадненского района в районной газете «Сельская жизнь»;
к) еженедельно (по пятницам), начиная с 6 марта 2015 года, представлять в отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район для обобщения и направления информации в департамент жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края с нарастающим итогом сведения о выполненных работах в ходе проведения Всекубанского двухмесячника по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий населенных пунктов (приложение № 2).

2) Отделу МВД России по Отрадненскому району Краснодарского края (Володченко) активизировать и совершенствовать работу участковых инспекторов  милиции  в  проведении  предупредительных  мер  по предотвращению загрязнения окружающей среды, применение ими мер административного воздействия за несоблюдение экологических и санитарно - эпидемиологических требований при обращении с отходами.
3) ГКУ КК «Центр занятости населения Отрадненского района» (Гавриленко) привлекать к работе по наведению санитарного порядка и благоустройству населенных пунктов Отрадненского района на договорной основе лиц, зарегистрированных в качестве безработных.
4) ОАО «Отрадненское ДРСУ» (Эльязов) организовать проведение работ по благоустройству объектов дорожной инфраструктуры, уборке  и  вывозу мусора вдоль полос отвода обслуживаемых автомобильных дорог и представить сведения о выполнении мероприятий в администрацию муниципального образования Отрадненский район до 30 апреля 2015 года.
3

4. Утвердить маршруты проверки проведенных мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройству территории поселений муниципального образования Отрадненский район  и закрепить ответственных за них лиц (приложение № 3).

5. Рабочей комиссии по проведению смотра санитарного порядка и благоустройству населенных пунктов Отрадненского района по форме (приложение № 4) произвести оценку и подтверждение итогов проведенных мероприятий Всекубанского месячника на территории сельских поселений Отрадненского района до 30 апреля 2015 года и подготовить обобщенную информацию в отдел капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район:

6. Отделу капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район (Пахомов) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства  Д.С.Кузнецова.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Отрадненский район                                                                             А.В.Волненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

   постановлением администрации
муниципального образования
Отрадненский район
от  __02.03.2015______      № __197__

СОСТАВ

рабочей комиссии по проведению смотра санитарного порядка и
благоустройству территорий населенных пунктов
Отрадненского района

	Кузнецов
Дмитрий Сергеевич
	-
	заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства, председатель комиссии

	Степанян
Галина Григоровна

	-
	ведущий специалист  отдела капитального

строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

	Члены комиссии:

	Абеленцев

Александр Алексеевич
	-
	руководитель муниципального казенного учреждения «Комитет по делам молодежи муниципального образования Отрадненский район» (по согласованию)

	Бушов

Виктор Васильевич
	-
	начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район

	Дудченко

Алексей Алексеевич
	-
	заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами

	Запорожец

Сергей Васильевич
	-
	генеральный директор ОАО «Отраднаярайгаз» (по согласованию)

	2

	Иванченко

Виктор Васильевич
	-
	директор ООО «Спокойненское водопроводное хозяйство» (по согласованию)

	Ковальчук

Зоя Николаевна
	-
	директор муниципального унитарного предприятия Отрадненского района Краснодарского края «Теплоэнергия» (по согласованию)

	Окроев

Арсен Алексеевич
	-
	руководитель муниципального учреждения «Комитет по физкультуре и спорту муниципального образования Отрадненский район» (по согласованию)

	Пахомов

Александр Александрович
	-
	исполняющий обязанности начальника отдела капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

	Полубота

Анатолий Михайлович
	-
	директор ООО «Попутненское водопроводное хозяйство» (по согласованию)

	Решетова

Инна Александровна

	-
	начальник отдела культуры администрации муниципального образования Отрадненский район

	Татарченко

Сергей Николаевич
	-
	исполняющий обязанности главного врача МБУЗ «Отрадненское ЦРБ» (по согласованию)

	Фроликов

Евгений Александрович
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам АПК

	Ширекин

Виктор Григорьевич
	-
	генеральный директор ООО «Отрадненское водопроводное хозяйство» (по согласованию)

	Щербакова

Светлана Ивановна
	-
	начальник отдела образования администрации муниципального образования Отрадненский район

	Эльязов

Георгий Владимирович
	-
	генеральный директор ОАО «Отрадненское ДРСУ» (по согласованию)

Заместитель главы муниципального образования
Отрадненский район по вопросам строительства
и жилищно-коммунального хозяйства

Д.С.Кузнецов
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от  ___02.03.2015_________     №  ___197__

СВЕДЕНИЯ
по __________________________ сельскому поселению о выполненных работах
в ходе проведения Всекубанского двухмесячника по наведению санитарного
порядка и благоустройству территорий населенных пунктов
в период со 2 марта по «___» _____________ 2015 года
	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Объем выполненных работ
	Примечание

	1.
	Посажено деревьев
	шт.

	2.
	Посажено кустарников
	шт.

	3.
	Засеяно газонов
	кв. м.

	4.
	Посажено цветников
	кв.м.

	5.
	Очищено от мусора территорий площадей, парков, скверов, кладбищ.
	кв. м.

	6.
	Приведено в надлежащее санитарное состояние улиц
	км

	7.
	Приведено в порядок и отремонтировано придомовых контейнерных площадок
	шт.

	8.
	Отремонтировано дорог
	км

	9.
	Отремонтировано тротуаров
	кв.м.

	10.
	Установлено урн для сбора мусора в местах общего пользования
	шт.

	11.
	Отремонтировано (заменено) водопроводных систем
	км(км)

	12.
	Приведено в порядок искусственных и естественных водоотводных систем.
	км

	13.
	Ликвидировано стихийных свалок
	шт.

	14.
	Отреставрировано фасадов зданий
	ед.

	15.
	Отремонтировано и окрашено ограждений индивидуальных домовладений
	ед.

	16.
	Отремонтировано (построено) детских, спортивных площадок на придомовых территориях
	ед.(ед)

	17.
	Приняло участие
	чел.

Заместитель главы муниципального образования

Отрадненский район по вопросам строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

Д.С.Кузнецов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

   постановлением администрации
муниципального образования
Отрадненский район
от  ____02.03.2015______  №  __197__

МАРШРУТЫ
и закрепленные за ними ответственные лица по смотру проведенных мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройству
территории поселений муниципального

образования Отрадненский район
	Отрадненское сельское поселение:
ст. Отрадная, п. Садовый, х. Ново-Урупский, х. Отрадо-Солдатский,

х. Покровский

	А.А.Дудченко

	Спокойненское сельское поселение:
ст. Спокойная, х. Отрадо-Тенгинский
	В.В.Иванченко

 (по согласованию)

	Надежненское сельское поселение:
ст. Надежная
	З.Н.Ковальчук

(по согласованию)

	Бесстрашненское сельское поселение:
ст. Бесстрашная
	С.В.Запорожец

(по согласованию)

	Подгорненское сельское поселение:
ст. Подгорная
	С.Н.Татарченко

(по согласованию)

	Попутненское сельское поселение:
ст. Попутная, х. Трактовый, х. Брежиновский
	А.М.Полубота

(по согласованию)

	Рудьевское сельское поселение:

с. Рудь, х. Хорин, с. Изобильное, с. Новосинюхинское
	Е.А.Фроликов

	Маякское сельское поселение:
п. Маяк, п. Донской, п. Веселый
	В.В.Бушов

	Удобненское сельское поселение:
ст. Удобная, х. Зеленчук-Мостовой, х. Красные горы, х. Лазарчук, пос. Пенькозавод, х. Романчуков, х. Столяров, х. Стуканов, х. Удобно-Зеленчукский, х. Чехрак
	А.А.Пахомов

	2

	Малотенгинское сельское поселение:
ст. Малотенгинская, х. Ленинский, х. Хлопонин,        х. Саньков, х. Удобно-Покровский
	А.А.Окроев

(по согласованию)

	Передовское сельское поселение:
ст. Передовая, х. Ильич, х. Байбарис
	С.И.Щербакова

	Подгорносинюхинское сельское поселение:
ст. Подгорная-Синюха, х. Солдатская Балка, ст. Спокойная-Синюха
	И.А.Решетова

	Благодарненское сельское поселение:
с. Благодарное, с. Воскресенское, х. Чайкин, с. Петровское, х. Кубрань, пос. Урупский, пос. Южный, пос. Светлый
	В.Г.Ширекин

(по согласованию)

	Красногвардейское сельское поселение:
с. Красногвардейское, х. Веселый, с. Гусаровское,
х. Гоголевский, с. Пискуновское, х. Розановский,
х. Стукановский, х. Троицкий
	А.А.Абеленцев
(по согласованию)

Заместитель главы муниципального образования

Отрадненский район по вопросам строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

                Д.С.Кузнецов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от  __02.03.2015_________  №  _197__

ФОРМА
оценки и подведение итогов, проведенных мероприятий по наведению
санитарного порядка и благоустройству территорий
населенных пунктов Отрадненского района

                       ________________________________________________

     (наименование сельского поселения)

	№
п/п
	Наименование объектов
и требования к ним
	Возможная оценка
	Фактическая оценка

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организационная работа администрации сельского поселения, принятие постановления, плана мероприятий, доведение до исполнителей задач, работа административной комиссии
	отл.

хор.

уд.

неуд.

	2.
	Состояние улиц, дорог, площадей, проездов, (состояние дорожного полотна, отсутствие разрытий, очистка проезжей и прилегающей части, очистка зеленой зоны, тротуаров, регулярность их уборки, наличие на улицах урн, отсутствие, веток, строительного мусора, стройматериалов)
	отл.

хор.

уд.

неуд.

	3.
	Состояние искусственных и естественных  систем для отвода ливневых, паводковых и грунтовых вод с территории населенных пунктов
	отл.

хор.

уд.

неуд.

	4.
	Состояние зеленых насаждений (посадка и обрезка деревьев, кустарников, перекопка и посев газонов, расчистка зеленой зоны от сучьев, сухих веток и листьев)
	отл.

хор.

уд.

неуд.

	5.
	Состояние мемориалов, воинских захоронений, кладбищ (очистка территорий, выполнение ремонта, организация сохранности)
	отл.

хор.

уд.

неуд.

	6.
	Состояние мест общего пользования: парков, скверов, зон отдыха (очистка территорий, состояние общественных туалетов, организация вывоза бытовых отходов, техническое состояние малых архитектурных форм, скамеек, урн и др.)
	отл.

хор.

уд.

неуд.

	2

	1
	2
	3
	4

	7.
	Состояние предприятий торговли и общественного питания, рынков (санитарное состояние территорий, общественных туалетов, наличие урн, контейнерных площадок, благоустройство прилегающей территории, организация регулярной уборки и вывоза мусора и т.п.).
	отл.

хор.

уд.

неуд.

	8.
	Состояние объектов культуры и спорта (организация регулярной уборки территорий объектов своевременного вывоза мусора, санитарное состояние прилегающей спортивной территории спортивных площадок и подходов к ним)
	отл.

хор.

уд.

неуд.

	9.
	Санитарное состояние детских дошкольных учреждений и школ, регулярность уборки их территорий от мусора, состояние зеленых насаждений, наличие обустроенных площадок для сбора мусора, благоустроенность территорий, состояние спортивных сооружений
	отл..

хор.

уд.

неуд.

	10.
	Организация вывоза твердых отходов (охват населения планово-регулярной очисткой, наличие контейнерных площадок и соответствие их санитарным нормам)
	отл.

хор.

уд.

неуд.

	11.
	Состояние придомового хозяйства муниципального жилого фонда (уборка и благоустройство внутриквартальных проездов, дворов, детских и бельевых площадок)
	отл.

хор.

уд.

неуд.

	12.
	Состояние прилегающих к домам, принадлежащим гражданам на правах личной собственности (состояние фасадов, и ограждений, уборка дорог в черте домовладений, тротуаров, состояние деревьев, кустарников, зеленой зоны)
	отл.

хор.

уд.

неуд.

	13.
	Состояние систем водоснабжения населенных пунктов питьевой водой. Готовность их к работе в летний сезон.
	отл.

хор.

уд.

неуд.

	14.
	Организация отлова бродячих животных (наличие соответствующих распоряжений, ответственных, фактическая их реализация, наличие бродячих животных в общественных местах и т.п.)
	отл..

хор.

уд.

неуд.

	15.
	Работа участковых инспекторов ОВД Отрадненского района, квартальных комитетов и других общественных организаций по контролю и санитарным состоянием территорий
	отл.

хор.

уд.

неуд.

	ИТОГО ПОЛУЧЕНО:
	отл.

хор.

уд.

неуд.

____________________

(подпись ответственного)
Заместитель главы муниципального образования

Отрадненский район по вопросам строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

           Д.С.Кузнецов